Протокол № 9

заседания диссертационного совета 6D.KOA-038

24 февраля 2025 г. г. Душанбе

Присутствовали: Из 21 член диссертационного совета по разовой
защите, утвержденного приказом КОА при Президенте Республики
Таджикистан от 31.01.2025 года №3/га, приняли участие 18 человек, из
которых 11 являются докторами наук по специальности рассматриваемой
диссертации. Есть предложение открыть заседание совета, других
предложений нет? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Допуск к разовой защите диссертации Бобокалонзода Джамолиддина

Муродали на тему: «Влияние антропогенных факторов на растительность
Южного Таджикистана» на соискание ученой степени доктора
биологических наук по специальностям 02.03.01 - Ботаника и 03.02.08 -
Экология (03.02.08.01 - Область биологических наук). Председатель
экспертной комиссии д.б.н. профессор Эргашев А., члены экспертной
комиссии д.с/х.н., профессор академик НАНТ Фелалиев А.С. и д.б.н.
Давлятназарова З.Б. ознакомили членов совета с решением комиссии.

Выступили: председатель диссертационного совета, академик НАНТ
Якубова М.М., д.б.н. Наврузшоев Д., д.б.н. Рахимов С., д.б.н. Жуйкова Т.В.
подержали заключение экспертной комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ:
Допустить к защите докторскую диссертацию Бобокалонзода

Джамолиддина Муродали на тему: «Влияние антропогенных факторов на
растительность Южного Таджикистана» на соискание ученой степени
доктора биологических наук по специальностям 02.03.01 - Ботаника и
03.02.08 - Экология (03.02.08.01 - Область биологических наук).

Официальными оппонентами назначить:
1. Бобоева Мариё Тиллоевича - доктора биологических наук, председателя

Хатлонского научного центра Национальной академии наук
Таджикистана;

2. Тожибаева Комила Шаробитдиновича - доктора биологических наук,
академика, директора Института ботаники Академии наук Республики
Узбекистан;

3. Хайдарова Хислата Кудратовича - доктора-. биологических наук,
профессора кафедры ботаники Института биохимии Самаркандского
государственного университета им. Шарофа Рашидова.

1

2

Ведущей организацией назначить:
Хорогский государственный университет имени Моёншо Назаршоева.

1. Дать разрешение на размещение объявления и текста автореферата на
официальном сайте ТНУ и сайте ВАК при Президенте РТ.

2. Дать разрешение на размножение автореферата в количестве 100
экземпляров.

3. Днем защиты назначить «5» июня 2025 г. -
Результаты голосования: единогласно.

Председатель
диссертационного совета,

Якубова М.М.

Хамидзода Х.Н.
Ученый секретарь
диссертационного совета, к.б.н., доцент